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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-напонски панели на земјиште) на 
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   ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
ДОНОСИТЕЛ НА ПЛАНОТ: 
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Управителот на Гео Балкан Дооел Битола, ги назначува следните стручни 
лица да бидат овластени планери на УП: 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ: 
 

 
Се задолжува лицето Виолета Југовска дипл.инг.арх. со овластување 
бр.0.0502 да биде одговорен планер за изработка на: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-напонски панели на земјиште) НА 
К.П.бр.2268 К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в.„КОРУНО ЛИВАДА“, Општина 
Ресен, со тех.бр. 11-95/2023. 
 
Изработувач на планската документација со технички број 11-95/2023 е 
правното лице: ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ БИТОЛА. 
Изработувачот поседува лиценца за изработување на урбанистички планови 
со број 0082 од 04.08.2014 год. 
 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за 
урбанистичко планирање, односно се овластени да изработуваат и 
потпишуваат проектни документации на ваков вид документација, бидејќи 
имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

 
                          
 
РЕШЕНИЕ со тех.бр.: 03-123/1 од 22.12.2023 год. 
 
 
 
 

      ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
       Управител: 
       Борче Стојановски м-р. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-напонски панели на земјиште) 
НА К.П.бр.2268 К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в.„КОРУНО ЛИВАДА“, 

Општина Ресен 

 
ВОВЕД 
 

Проектната програма е изработена врз основа на член 44 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). 

 
Согласно член 59 став (6) точка 11 од Законот за урбанистичко 

планирање, (Сл. весник на РСМ. бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), се 
утврдува потреба од изработка на: 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW 
(фото-напонски панели на земјиште) НА К.П.бр.2268 К.О.РЕСЕН-ВОН 
ГРАД, м.в.„КОРУНО ЛИВАДА“, Општина Ресен, кој ќе се изработи врз 
основа на член 59 точка 6 алинеа 11 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
 

Согласно законските одредби исполнет е условот за изработка на УП 
т.е. пристапот до опфатот на проектната документација, кој е предмет на 
планирање и уредување на просторот, е овозможен преку соодветен 
сообраќаен пристап. 
 

Изработката и одобрувањето на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-напонски панели на 
земјиште), утврдени се со Законот за градење, и се регулирани во член 59 
точка 6 алинеја 11 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
         

Финансирањето на изработката на урбанистичкиот проект ке се врши 
согласно Чл. 40 став 4 од Законот за урбанистичко планирање (финансирање 
од заинтересирани правни и физички лица чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината). 
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ЦЕЛИ 
 

Со оваа проектна програма се дефинираат условите за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW 
(фото-напонски панели на земјиште). Изработката на истата, произлегува од 
потребата за изнаоѓање на други алтернативни начини на производство на 
електрична енергија, која во секој случај е поевтина од причини што користи 
сончева енергија.  

Имајќи ги во предвид ново настанатите состојби со недостаток на 
електрична енергија, инвестирањето во овие проекти би придонело за 
стабилизирање на тој недостаток, имајќи во предвид дека истатата е од 
обновливи извори (соларен систем), процесот на производство на електрична 
енергија од обновливи извори е со нула емисија на штетни гасови и е 
комплетно еколошки, а воедно влијанијата врз животната средина ќе бидат 
еднакви на нула. Од тоа произлегува дека ваквиот тип на проекти се со двоен 
бенефит како кон општеството така и кон заштитата на животната средина. 

Со овој УП се планира да се формира нова градежна парцела која 
понатака би се користела за изградба на фотоволтаична централа. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план СО НАМЕНА 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW 
(фото-напонски панели на земјиште)  ќе биде во функција на одржливиот 
економски развој преку примена на нови технологии за производство на 
енергија од обновливи извори, и потребно е да претставува развоен документ 
за проектниот опфат преку: 
 

o Рационална употреба на земјиштето 
o Максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 
o Формирање на амбиентална средина 
o Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
o Почитување и унапредување на пејсажните вредности 
o Вградување на мерки за заштита и унапредување на природата и 

животната средина 
o Почитување на мерки за заштита и спасување 
o Почитување на јавен интерес 
o Почитување на соседско право 
o Почитување на позитивните законски  прописи, стандарди и нормативи 

од областа на урбанистичкото планирање 
o Почитување на позитивните зконски прописи од дадената намена 

 
 

ГРАНИЦИ И ГОЛЕМИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.0 км 

воздушно од центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно 
проектниот опфат на север се граничи со катастарски парцели К.П.бр.2269 и 
К.П.бр.2270 К.О.Ресен вон град. На исток граничи со К.П.бр.22227 и 
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К.П.бр.2266 К.О.Ресен вон град. На запад граничи со К.П.бр.2269 и 
К.П.бр.2267  К.О.Ресен вон град, и на југ граничи со К.П.2269 и К.П.2267. 
Пристапот до планираната градежна парцела, е од исток преку К.П. 2270 КО 
Ресен вон град. 

 
 Прекршни точки: 

Број на 
точка 

Y X 

1 7503528.65 4549882.47 

2 7503532.75 4549860.19 

3 7503533.53 4549844.19 

4 7503523.80 4549828.39 

5 7503532.60 4549813.69 

6 7503556.64 4549800.01 

7 7503596.41 4549817.94 

8 7503619.05 4549816.60 

9 7503627.43 4549845.94 

10 7503620.53 4549861.48 

11 7503627.92 4549875.94 

12 7503624.25 4549884.05 

13 7503629.51 4549908.66 

14 7503621.13 4549909.99 

15 7503578.87 4549932.52 

16 7503553.63 4549900.61 

17 7503528.65 4549882.47 

 
 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 9579м2 или 
приближно околу 0,96ха.  

Предметната катастарска парцела се наоѓа надвор од градежен реон, 
и истата претставува земјоделско земјиште. 

 
НАМЕНА 
 

Намената на градбата ке биде Е1 – Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури - како основна класа на намена, и поединечна намена Е1.13 
– Површински соларни и фотоволтаични електрани и Е1.8 – Инфраструктури 
за пренос на електрична енергија. 

Основната класа и поедничената класа на намена на овој урбанистички 
проект е дефинирана според член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
 

Група на класи на намени: 
 

Е – Инфраструктури 
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Намена на просторот – предмет на планирање е следната основна класа на 
намена: 

- Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
 

Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа 
на намена: 

- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, и 
- Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 

 
Учеството на компатибилни класи на намени во класата со намена 

Е1.13 и Е1.8 како основна класа на намена се утврдува во понатамошна 
постапка.  
 Намените од класите на намени Е1 покрај употребата на парцелирано 
градежно земјиште и земјиште за општа употреба, се употребуваат во 
специјални случаи и на земјоделско, шумско и друго земјиште. 

 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 
          

Покрај основната намена, за градбите потребно е да се обезбеди и 
квалитетна сообраќајна и комунална инфраструктура и супраструктура. 
Водовите за снабдување со електрична енергија, вода, телефон,треба да се 
планираат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. 

Во разработката на урбанистичко-планска документација треба да се 
предвиди подложување на соодветен третман на атмосферските води пред 
да тие бидат испуштени во реципиентот. 
      При планирањето на целокупната инфраструктура (сообраќајна, 
водоводна, канализациона, електрична, топловодна, гасоводна и 
телекомуникациска), во предметниот УП согласно член 65 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) ќе се даде образложение за неопходноста и рационалноста на 
планираната сообраќајна и останата инфраструктура, односот помеѓу 
трошоците за изградба и планираната корист од истата, а ќе се изработи 
приоритетен етапен план за реализација на истата и преземање на обврската 
во однос на предвидените трошоци кои ке произлезат од реализацијата. 

Подносителот на иницијативата си ги презема горенаведените 
трошоци. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот да бидат 
предложени на соодветен третман, додека за фекалните отпадни води треба 
да се предвиди пречистителна станица, пред нивно испуштање во 
реципиентот. 
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
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          УП ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, (Сл. Весник на 
РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 
 
КОНЦЕПТ НА ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА РАЗРАБОТКА НА УП 
 

Просторот (како што веќе е наведено во точката вовед) е планиран за 
остварување на правото на градба на посебните сопственици на КП. 

Снабдувањето со вода, обезбедувањето на приклучок со 
канализациона мрежа од многу нешта ќе зависат од добиените мислење и 
податоци (во е-постапката ПИМ) од надлежните јавни институции кои се дел 
од понатамошната постапка, после потпишувањето на планската програма. 
          За конкретна намена Е1.13 и Е1.8, вредностите на процентот за 
изграденост и коефициентот на искористеност не се процентуално 
дефинирани, а ќе зависат од дистанцирањето од границите на опфатот, 
внатрешна сообраќајна и инфраструктурна мрежа и потребните паркинг 
места. 
          Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите на градбата и специфичните 
услови кои произлегуваат од нејзината намена. 
 
 
СОДРЖИНА 
 
 

Содржината за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-напонски панели на земјиште) НА К.П.бр.2268 
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в.„КОРУНО ЛИВАДА“, Општина Ресен, е 
пропишана со Член 59, Член 60, Член 61 и Член 62 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) и истата потребно е доследно да се почитува. 
 
 
 
ПРИЛОГ:  
 

 Aжурирана геодетска подлога,  
 Податоци од Агенцијата за Катастар на недвижностите, 
 Уверение од Општина Ресен, 

 
*** 

 
Изработил: 

 
---------------------------------- 

Гео Балкан Дооел Битола 
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67/895.0937

68/895.0469

69/895.6096

70/894.5812

71/895.1882

72/894.6264

73/895.3542

74/896.3818
75/895.7874

76/898.0166

77/896.5921

78/896.7294

79/898.8083

80/896.2169

81/894.8637

82/904.5873

Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

                    -  To~ka / kota na teren 1/850.00

                    -  pro{iren opfat za a`urirawe

                    -  planski opfat  

                    - broj na katastarska parcela
1363

2653

                    - izohipsi 

Datum:  15.12.2023 god.

Izrabotil:

predmet:

A`urirana geodetska podloga

Delovoden broj:  08-606/4

m-r Bor~e Stojanovski dipl.goed.in`.

N

W

S

E

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Размер 1:1000

KO: Ресен-вонград

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ  Битола

Место и датум:

Битола 22.12.2023

IZRABOTIL: VIOLETA JUGOVSKA dipl.in`.arh.

PROEKTEN OPFAT OD 9579 m2 ili 0,96 Ha
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ИЗВОД ОД КАТАСТАРСКИ ПЛАН

Размер на планот

Катастарска општина

Катастарска парцела 2268/0

536 РЕСЕН-ВОНГРАД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1106-1210/2023 од 18.12.2023 12:14:59

1106-1210/2023

Одделение за катастар на недвижности Ресен

1 : 750

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.



Катастарска општина: РЕСЕН-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 14587  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6314/2023 од 18.12.2023 12:09:33 1105-6314/2023

Одделение за катастар на недвижности Ресен Гео Балкан Битола

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДПЕЕТУ ,,УНЕСА ЕНЕРЈИ,, ДООЕЛ СКОПЈЕ УЛ. ТОДОР АЛЕКСАНДРОВ  79, СКОПЈЕ 1113-222/2023

 Договор за купопродажба ОДУ.
бр.476/23 од.03.10.2023 год.
нотар Богданка Бакаловска-

Ресен
Записник за извршен увид на

самото место Бр. 0813-14310/1
од 23.11.2023 год. од АКН

Скопје.

1/1 28.11.2023 10:50:341

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-222/20237 95792268 КОРУНО ЛИВАДА 28.11.2023 10:50:34СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Борче СтојановскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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